
148  diário oficial Nº 34.782 Quarta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aVisos de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico 
srP Nº 053/2021-PMc 

Objeto: registro de Preço Para futura E Eventual contratação de Empre-
sa Especializada Em fornecimento de Equipamentos de construção civil, 
Para Atender A Secretaria Municipal De Obras/Settob, conforme especifi-
cações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I 
ao Edital. o edital completo está à disposição dos interessados nos sites 
www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.
br; mural de licitações do site do tcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br. abertura: 
14 de dezembro de 2021 às 15h00min (horário de Brasília). informações: 
pregaoeletronicopmc@gmail.com. Victor Correa Cassiano - Prefeito.

PreGÃo eLetrÔNico 
srP Nº 052/2021-PMc 

Objeto: registro de Preços Para futura Eventual contratação de Empre-
sa Especializada Em fornecimento de refeição (tipo Marmitex), lanche 
E Buffet, Visando Atender A Prefeitura Municipal De Cametá, conforme 
especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, 
anexo i ao Edital.
o edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.prefei-
turadecameta.pa.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de 
licitações do site do tcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br. abertura: 14 de dezem-
bro de 2021 às 09h00min (horário de Brasília). informações: pregaoele-
tronicopmc@gmail.com. Victor Correa Cassiano - Prefeito Municipal.

eXtrato de terMo aditiVo 
Espécie: 1º termo aditivo ao contrato administrativo Nº 6.020/2021-
PMc/sEMas. objeto do contrato: aquisição de Material Elétrico. contrata-
da: Jorge Emanuel de oliveira Guimarães. cNPJ Nº 12.550.147/0001-34. 
o objeto do termo aditivo é o aumento do quantitativo do contrato em 
questão, em 25% do total, no valor de r$ 6.868,39(seis mil oitocentos e 
sessenta e oito reais e trinta e nove centavos) -  Ordenador: Elane Pinto 
Cassiano, Secretária Municipal de Assistência Social.

eXtrato de reGistro de PreÇos 
PreGÃo eLetrÔNico 
srP nº 034/2021-PMc 

Reconheço a Ata de Registro de Preços - registro de Preços Para fu-
tura e Eventual contratação de Empresa Para Prestação de serviços de 
transportes Escolar com disponibilização dos Veiculos E condutor nas ro-
tas fluviais E terrestres, objetivando atender as necessidades dos alunos 
Matriculados Nas Escolas Públicas de Ensino (Estadual E Municipal).Vence-
dores:Expresso Nordeste transportes Eireli, cnpj Nº 22.652.271/0001-64. 
lote V-itens: 238 ao 314. lote XiV- itens: 447 E 448. Valor Global:r$ 
2.022.210,96; Galindo locação E serviços ltda, cnpj Nº 10.195.504/0001-
68.lote iX- itens:411 ao 419. Valor Global:r$ 1.318.178,40; Marmorial 
serviços de construções Eireli Epp, cnpj Nº 10.539.428/0001-60.lote iV- 
itens:155 ao 237. Valor global:2.375.208,00; t. ferreira Moreira serviços 
E comércio Eireli, cnpj Nº 12.571.711/0001-03.lote i- itens:1 ao 63. lote 
ii- itENs: 64 ao 108. lotE iii- itENs: 109 ao 154.lotE Vi- itENs:315 ao 
346. lotE Vii- itENs: 347 ao 366. lotE Viii- itENs: 367 ao 410. lotE 
X- itENs: 420 ao 424. lotE Xi- itENs: 425 ao 427. lotE Xii- itENs: 428 
ao 437. lotE Xiii- itENs: 438 ao 446. lotE XV- itENs: 449 e 450.Valor 
global:r$ 7.181.642,16. Vigência: 26/11/2021 a 25/11/2022. ordena-
dor: Victor Correa Cassiano.

eXtratos de coNtrato 
PreGÃo eLetrÔNico 
srP nº 034/2021-PMc 

Objeto: registro de Preços Para futura E Eventual contratação de Em-
presa Para Prestação de serviços de transportes Escolar com disponibi-
lização dos Veiculos E condutor Nas rotas fluviais E terrestres, objeti-
vando atender as Necessidades dos alunos Matriculados Nas Escolas Pú-
blicas de Ensino (Estadual E Municipal).fundamento legal: lei federal nº 
8.666/93. coNtrato Nº 1.034/2021-PMc. contratante: Prefeitura Munici-
pal de cametá/secretaria Municipal de Educação. cNPJ 18.782.198/0001-
78 contratado: EXPrEsso NordEstE traNsPortEs EirEli, cNPJ nº 
22.652.271/0001-64. total r$ 2.022.210,96. Vigência: 29/11/2021 a 
29/11/2022. ordenador: Patrícia do socorro Barros de Medeiros. coN-
trato Nº 2.034/2021-PMc. contratante: PrEfEitUra MUNiciPal dE 
caMEtá/sEcrEtaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo. cNPJ 18.782.198/0001-
78 contratado: GaliNdo locaÇÃo E sErViÇos ltda, cNPJ nº 
10.195.504/0001-68.total r$ 1.318.178,40. Vigência: 29/11/2021 a 
29/11/2022. ordenador: Patrícia do socorro Barros de Medeiros. coN-
trato Nº 3.034/2021-PMc. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/
secretaria Municipal de Educação. cNPJ 18.782.198/0001-78 contratado: 
Marmorial serviços de construções Eireli EPP, cNPJ nº 10.539.428/0001-

60. total 2.375.208,00. Vigência: 29/11/2021 a 29/11/2022. ordenador: 
Patrícia do socorro Barros de Medeiros. coNtrato Nº 4.034/2021-PMc. 
contratante: Prefeitura Municipal de cametá/secretaria Municipal de Edu-
cação. cNPJ 18.782.198/0001-78 contratado: t. ferreira Moreira serviços E 
comércio Eireli, cNPJ nº 12.571.711/0001-03. total 7.181.642,16. Vigência: 
29/11/2021 a 29/11/2022. Ordenador: Patrícia do Socorro Barros de 
Medeiros.

Protocolo: 736175
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
eXtratos de terMo aditiVo. 

ESPÉCIE: 2º termo aditivo da inexigibilidade nº 6/2020-022. segundo 
termo aditivo de contrato nº 0207003/2020. inexigibilidade nº 06/2020-
022. objeto: serviços de consultas médicas na área de Ginecologia e exa-
mes de Colposcopia e Ultrassonografia, para atender a Secretaria Municipal 
de saúde. contratado: W. i. serviços Médicos e diagnósticos ltda - Me 
cNPJ nº 28.067.503/0001-01. Vigência: 06 (seis) meses. fund. legal: art. 
57, inciso ii da lei nº 8.666/93. assinatura: 01/07/2021. Francisco Fer-
reira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

eXtrato de rescisÃo aMiGÁVeL 
coNtrato N º 0508003/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÖNICO Nº 025/2021-PMC 
contratante: Município de capanema/Prefeitura Municipal, Pessoa Jurídica 
de direito Público, cNPJ-Mf, Nº 05.149.091/0001-45. contratado: renato 
dos santos silva serviços Eireli, inscrita sob o cNPJ: 17.281.172/0001-83. 
as partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma ami-
gável, o contrato administrativo nº 0508003/2021, celebrado em 05 de 
agosto de 2021, visando a “contratação de Empresa Para Execução de Pro-
jeto de Educação em saúde ambiental na comunidade do segredinho, no 
Município de capanema/Pa. recursos oriundos do convênio funasa no cV 
839421/16”. fundamentação legal: o presente instrumento tem seu per-
missivo legal no inciso ii do art. 79 da lei federal 8.666/93 e nos termos 
da cláusula décima Quinta do contrato administrativo nº 0508003/2021. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

eXtrato de rescisÃo UNiLateraL 
coNtrato Nº 1009003/2021-PMc 

Processo Adm. nº 1406001/2021 - PP nº 02/2021. contratante: Muni-
cípio de capanema/Prefeitura Municipal. contratada: delvalle Matérias Elé-
tricos Eireli, com cNPJ nº 37.227.550/0001-58. objeto: rescisão unilateral 
do contrato administrativo nº 1009003/2021-PMc. fundamento legal: a 
rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 79, 
inciso i, e art. 77 e 78, inciso i, da lei federal nº 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores, bem como cláusula 11 do contrato originário. data de 
rescisão: 30/11/2021.

aViso de reVoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 03/2020 

a Prefeitura Municipal de capanema/Pa, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no disposto no artigo 49 da lei nº 8.666/93, por 
razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente 
comprovado nos autos, vem comunicar a rEVoGaÇÃo do Pregão Eletrô-
nico n° 025/2021-PMc, Processo n° 1806001/2021. objeto: contratação 
de Empresa Para Execução de Projeto de Educação em saúde ambiental 
na comunidade do segredinho, no Município de capanema/Pa. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal

Protocolo: 736176

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da secretaria Mu-
nicipal de suprimento e licitação torna pública a abertura do Processo 
licitatório, do tipo “MENor PrEÇo Por itEM”, na modalidade Pregão Ele-
trônico srP nº. 108/2021/fMtt, cujo objeto é a contratação de empre-
sa especializada para fornecimento de camisas manga longa, destinado a 
atender as necessidades da secretaria Municipal de transporte e trânsito, 
como apoio ao serviço Público de transporte individual Por Meio de Mo-
totaxi deste Município de castanhal/Pará, Por Um Período de 12 (doze) 
Meses, a sessão pública do Pregão Eletrônico terá início com a divulgação 
das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 14/12/2021às 
09:00 horas. o Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.
br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.gov.
br/compras e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da 
data da publicação. Gutemberg Cardoso Sobral - Pregoeiro da Secre-
taria Municipal de Transporte e Trânsito.

Protocolo: 736178


